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KẾ HOẠCH 

Thực hiện kê khai, công khai Bản kê tài sản, thu nhập năm 2024 

 

Căn cứ Kế hoạch số 763/KH-UBND ngày 05 tháng 3 năm 2024 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Kon Tum về việc thực hiện kê khai, công khai Bản kê tài sản, thu nhập 

năm 2024, Sở Khoa học và Công nghệ ban hành kế hoạch thực hiện kê khai, công 

khai Bản kê tài sản, thu nhập năm 2024, cụ thể như sau: 

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

 1. Mục đích:  

- Nhằm thực hiện đầy đủ, có hiệu quả việc kiểm soát tài sản, thu nhập của 

người có nghĩa vụ kê khai theo đúng quy định của pháp luật; Nâng cao trách nhiệm 

của đơn vị, cá nhân trong việc kê khai, công khai tài sản, thu nhập của người có nghĩa 

vụ kê khai. 

- Tăng cường vai trò giám sát của tổ chức, cá nhân đối với người có nghĩa vụ 

kê khai. Kịp thời phát hiện, xử lý theo thẩm quyền và kiến nghị cơ quan nhà nước có 

thẩm quyền xử lý tham nhũng trong cơ quan, đơn vị. 

2. Yêu cầu 

- Tổ chức thực hiện kê khai, công khai tài sản, thu nhập năm 2024 phải đảm 

bảo quy định tại Nghị định số 130/2020/NĐ-CP ngày 30 tháng 10 năm 2020 của 

Chính phủ về kiểm soát tài sản, thu nhập của người có chức vụ, quyền hạn trong đơn 

vị. 

- Người có nghĩa vụ kê khai nộp bản kê khai, công khai tài sản, thu nhập năm 

2024 về Phòng Hành chính - Tổng hợp trước 15/12/2024. 

II. HÌNH THỨC, ĐỐI TƯỢNG, TRÌNH TỰ CÔNG KHAI 

1. Hình thức công khai: Bản kê khai được công khai chậm nhất là 05 ngày kể 

từ ngày cơ quan, tổ chức, đơn vị quản lý, sử dụng người có nghĩa vụ kê khai bàn giao 

bản kê khai cho Cơ quan kiểm soát tài sản, thu nhập; Niêm yết tại trụ sở làm việc của 

đơn vị. 

2. Thời gian công khai: 15 ngày liên tục, kể từ ngày 30/12/2024. 

3. Các đối tượng thuộc diện kê khai tài sản, thu nhập (có danh sách kèm 

theo) 
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3.1  Đối tương kê khai hằng năm (thực hiện theo Mẫu bản kê khai và Hướng 

dẫn việc kê khai tại Phụ lục I được ban hành kèm theo theo Nghị định 130/2020/NĐ-

CP ngày 30/10/2020 của Chính phủ) 

- Lãnh đạo Sở; 

- Trưởng, phó các phòng, đơn vị thuộc Sở và tương đương; 

- Người giữ các ngạch công chức: Kế toán viên; Thanh tra viên; 

3.2 Đối tượng kê khai bổ sung: Người có biến động về tài sản, thu nhập trong 

năm có giá trị từ 300.000.000 đồng trở lên, trừ trường hợp đã kê khai theo quy định 

tại mục 3.1 Kế hoạch này (thực hiện theo Mẫu bản kê khai và hướng dẫn việc kê khai 

bổ sung tại Phụ lục II được ban hành kèm theo Nghị định 130/2020/NĐ-CP ngày 

30/10/2020 của Chính phủ). 

II. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Trách nhiệm của người có nghĩa vụ kê khai tài sản, thu nhập 

Người có nghĩa vụ kê khai tài sản, thu nhập phải kê khai rõ ràng, đầy đủ, trung 

thực, đúng các thông tin về số lượng, giá trị tài sản, thu nhập và giải trình những biến 

động về tài sản thu nhập theo đúng quy định của pháp luật về phòng, chống tham 

nhũng; lập 02 bản kê khai để bàn giao cho cơ quan, tổ chức, đơn vị quản lý mình 

đúng thời gian quy định. 

2. Trách nhiệm của các phòng, bộ phận liên quan 

- Trưởng các phòng, đơn vị có trách nhiệm phổ biến kế hoạch kê khai, công 

khai tài sản thu nhập năm 2024 đến công chức, viên chức và người lao động trong 

phòng biết, thực hiện đúng yêu cầu.  

- Giao phòng Hành chính - Tổng hợp có trách nhiệm đôn đốc, theo dõi, tiếp 

nhận, quản lý và bàn giao bản kê khai cho Thanh tra tỉnh và công khai bản kê khai tài 

sản, thu nhập theo đúng quy định./. 

 Nơi nhận:                                                     
- Thanh tra tỉnh (b/c); 

- Lãnh đạo Sở; 

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở (t/h); 

- Lưu: VT, HCTH8. 

 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Bùi Thanh Bình 
 



ĐƠN VỊ: SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ BIỂU SỐ 01

DANH SÁCH NGƯỜI CÓ NGHĨA VỤ KÊ KHAI TÀI SẢN, THU NHẬP HẰNG NĂM VÀ BỔ SUNG NĂM 2024
CỦA SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

(Kèm theo Kế hoạch số        /KH-SKHCN ngày    /8/2024 của Sở Khoa học và Công nghệ)

TT Họ và tên/Bộ phận
công tác

Ngày tháng
năm sinh

Chức vụ, chức danh
đang giữ

Ngày giữ
chức vụ,

chức danh
hiện nay

Ngày kê
khai lần

đầu

Thuộc đối
tượng kê
khai hằng

năm

Thuộc đối
tượng kê
khai bổ

sung

Cơ quan kiểm soát TSTN

TTCP
Thanh

tra
tỉnh

Cơ quan Đảng
và các tổ chức

CT-XH

A Cơ quan chủ quản
I Lãnh đạo Sở
1 Bùi Thanh Bình 18/4/1967 Giám đốc 01-01-2019 08/4/2021 X X X
2 Đoàn Trọng Đức 27/10/1966 P.Giám đốc 18/3/2019 08/02/2021 X X
3 Huỳnh Trung Kim 01-05-1965 P.Giám đốc 09-05-2017 09/02/2021 X X
II Phòng Hành chính - Tổng hợp
1 Lê Hữu Vinh 23/3/1985 Trưởng phòng 01-06-2021 19/02/2021 X X
2 Lê Thị Thủy 27/11/1974 Phó trưởng phòng 12-07-2017 05/02/2021 X X

III Phòng Quản lý Khoa học
1 Lê Văn Ái 03-01-1976 Trưởng phòng 05-08-2020 08/02/2021 X X

IV Phòng Quản lý Công nghệ
1 Nguyễn Thị Phượng 21/7/1977 Trưởng phòng 16/01/2020 09/02/2021 X X
V Thanh Tra Sở
1 Lê Thị Cẩm Nhung 03-05-1978 Chánh Thanh tra 07-01-2023 10/02/2021 X X
2 Nguyễn Thị Thương 22-03-1989 Thanh tra viên 19/02/2021 X

VI Phòng Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng
1 Dương Thị Hồng Vân 03-05-1976 Trưởng phòng 06-01-2021 08/02/2021 X X
2 Lê Hữu Dũng 15/4/1974 Phó trưởng phòng 09-07-2018 04/02/2021 X X
B Đơn vị sự nghiệp trực thuộc (Trung tâm Nghiên cứu, Ứng dụng và Dịch vụ KH&CN)
1 Chu Đình Liệu 24/11/1982  Giám đốc 16/07/2018 17/02/2021 X X

2 Vũ Thị Huệ 25-05-1983 Phó Giám đốc 01/5/2024 17/02/2021 X X
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4 Phạm Tiến Dũng 09-03-1983 Phó phòng DV
KH&CN 15/12/2020 17/02/2021 X X

5 Lê Thị Hà Phương 02-02-1986 Phó phòng NC-TK 20/12/2018 17/02/2021 X X
6 Lê Tất Huy 03-02-1986 Phó phòng NC-TK 06/02/2024 17/02/2022 X X
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